
 

1 

 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

8 

9 

10 

 

Abschluss oben: 

Hier 

Schriftfeld: 

ist verborgen die greise Frau,  

die angesehene, die teure.  

Alle ihre Tage wandelte sie 

auf geradem Weg, und ihr Haus  

stand offen für die Armen. Frau 

Channa, Tochter des Jitzchak, 

sein Andenken sei zum Segen,  

aus Zimmern. Heute, am 

Dienstag, zehnter Siwan 458  

n.d.kl.Z. T.N.Z.B.H.  

 

Symbolik / Ornamentik:  

Voluten, Schriftbänder, Konche 

(Musche)l, Blätter, Ranken 

 Abschluss oben: 

 פה
 

Schriftfeld: 

 ה הזקיננטמנה אישה 

  יקרההחשובה ה

  2תלכייתה הה 1המי לכ

 בדרך ישרה וביתה

 מרת לענים פתוחה

 חנה בת יצחק ז"ל 

 ם יום מצימרן היו

  3יוד סיון תנ"ח ג

 הלפק תנצב
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Grab 0453 

 

Channa 

Tochter des 

Jitzchak 

 

geb.  

gest. 20.05.1698 

 

                                                 
1
ל ימיהצ"   

2
תלכוצ"ל ה   

3
 Kann auch gelesen werden als „Sie möge ruhen“! 


